
    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII” 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 -  0923/526796 

C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it  P.E.C.: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.gov.it 

 
Prot. n . 2922/B1      
                                                                                                                           Paceco, 08/04/2017 
 

SELEZIONE ALUNNI PER L'ACCESSO AL CORSO A INDIRIZZO MUSICALE A.S. 2017/2018  

All'albo pretorio  

Al sito web  

Oggetto: Pubblicazione graduatorie alunni ammessi al Corso a Indirizzo Musicale Anno 

Scolastico 2017/2018  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Considerato che l’ammissione ai corsi di indirizzo musicale della scuola secondaria di I 

grado è subordinata al superamento della prova orientativo-attitudinale prevista dal D.M. 

del 6 agosto 1999;  

 Vista la Circolare 10 del 15 Novembre 2016 avente ad oggetto "Iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2017/2018";  

 Considerato che l’I.C. Giovanni XXIII, plesso E. Pacelli,  dall'a.s 2015/2016, è scuola a 

indirizzo musicale per l'insegnamento di 4 strumenti (clarinetto, tromba, pianoforte, 

chitarra);  

 Considerato che le prove orientativo-attitudinali si sono svolte nei giorni 06/03/2017 e 

27/03/2017 (prove suppletive);  

 PRESO ATTO dei VERBALI dei lavori della Commissione incaricata della selezione degli 

alunni candidati;  

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, all'albo e al sito web, delle graduatorie degli alunni 

ammessi al corso a indirizzo musicale iscritti alla classe prima della scuola secondaria di 

1°grado per l'a.s. 2017/2018. Si rammenta che entro 10 giorni dalla data di pubblicazione 

delle graduatorie della prova attitudinale è ammessa rinuncia, da far pervenire per iscritto 

al Dirigente Scolastico, da parte della famiglia alla frequenza dell’alunno al Corso di 

Strumento Musicale. Superato tale termine, e nel corso dei tre anni di corso, la rinuncia è 

ammessa solo per gravi e giustificati motivi e con determina del Dirigente Scolastico. 

  *F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Barbara Mineo 

* Firma autografata a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma  2 del D.Lgs. n° 39/93 

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.gov.it/

